malorum hominum infestatione liceat possidere en particulier se présente par contre dans 

deux autres chartes épiscopales pour Anchin de 11761221 et de 11771222. Il est évident que le 

1216  Gerzaguet, Les chartes de l'abbaye d'Anchin (1079-1201), p. 75. 
1217  Gerzaguet, Les chartes de l'abbaye d'Anchin (1079-1201), p. 75-76. 
1218  La charte de Nicolas Ier pour Anchin, de 1162 ; DiBe ID 7359, [en ligne] Diplomata Belgica, [référence du 

27 septembre 2018] URL : http://www.diplomata-belgica.be/charter_details_fr.php?dibe_id=7359.  
1219  Gerzaguet, Les chartes de l'abbaye d'Anchin (1079-1201), p. 75-77 et p. 75 note 137. 
1220  Mestdagh, Diplomatisch en thematisch onderzoek van de arenga in de Vlaamse Oorkonden 990-1205, p. 

239. 
1221  La charte d’Alard pour Anchin, de 1176 ; DiBe ID 10909, [en ligne] Diplomata Belgica, [référence du 27 

septembre 2018] URL : http://www.diplomata-belgica.be/charter_details_fr.php?dibe_id=10909.  
1222  La charte d’Alard pour Anchin, de 1177 ; DiBe ID 3389, [en ligne] Diplomata Belgica, [référence du 27 

septembre 2018] URL : http://www.diplomata-belgica.be/charter_details_fr.php?dibe_id=3389.  
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préambule de la charte de 1162 (souligné) a été recopié dans la charte de 1176, dont le texte 

est presque intégralement repris dans la charte de 1177 (mis en gras) :  

 « In nomine sancte et indiuidue Trinitatis, amen. Quia specialiter ad pastorale spectat 
officium paci et quieti ęcclesiarum prouidere, ut scilicet ea quę seruis Dei a fidelibus legitime 
attributa sunt eis sine perturbatione et malorum hominum infestatione liceat possidere, 
eapropter ego Alardus, diuina miseratione sanctę Cameracensis ęcclesię episcopus, notum 
fieri uolo omnibus tam futuris quam1223 presentibus quod Beatrix de Buxu, uxor Gozuini de 
Mons, in presentia nostra ueniens, recognouit se post obitum mariti sui ęcclesiam de Ameriis 
et fratres Aquicinctenses iniusta uexatione fatigasse super quibusdam que in elemosina 
prefatę ęcclesię a nobili muliere Ermengarde de Monz legitime, libere et absolute collata 
fuerant. Recognouit etenim quod predicta ęcclesia theloneum, stalagium et foragium in 
sollempnitate dedicationis ipsius ęcclesię per totam uillam, in castello etiam suo si forte res 
aliquę ibi uenundarentur, habere debebat, per totum uero aliud tempus in curte et atrio, uel 
etiam in quocumque loco res ęcclesię uenderentur; medietatem quoque totius aquę et totius 
piscationis territorii de Ameries, medietatem etiam molendini in quo molendinarius nisi ad 
libitum monachorum et assensu eorum nullo modo poni poterat. Excluse ipsius ab hominibus 
prefatę Beatricis refici debebant. Monachi in ipso molendino sine moltura molere debebant, 
quod nequaquam sepefata Beatrix facere poterat. Cambam quoque ipsorum recognouit esse 
liberam et cambarium in ea manentem ab omni exactione liberum. Addidit etiam quod predicti 
fratres sanguinem et burinam et latronem in curte et atrio habebant et quod exitus suos ad 
libitum suum remanente uno exitu uersus castrum facere poterant. Clausuram quoque 
murorum suorum exaltare prout uellent, sicut alie domus monasticę religionis facere 
consueuerunt. Asseruit insuper quod huc idem recognouit maritus allodium Gozuinus de 
Monz, in articulo mortis ad quem hereditario iure allodium de Ameries pertinebat. Nos 
autem, ad omnem disceptationis scrupulum deinceps remouendum, prefatam elemosinam 
sepedictę ęcclesię auctoritate nostra assignamus et presenti scripto corroboramus et tam 
sigilli nostri impressione quam subtersignatorum testium annotatione ratum fore decernimus 
Signum mei ipsius. Signum Huardi, Vualcheri decani de Bauai, Uuerrici et Balduini 
presbiterorum, Nicholai abbatis Maricolensis, Uualteri de Busies, Uuillelmi de Hausi, 
Raineri de Vualleirs, Stephani de Donen. Actum anno Uerbi incarnati M°C°LXX°VII°, 
presulatus uero nostri anno primo1224. »